ORIGINALE

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA
ANTINCENDIO PER CORPO C AL COMPENDIO DELLA VILLA
COMUNALE DI VIA MAGENTA E PER IL CENTRO
POLIFUNZIONALE FRAZIONE DI OLCELLA. DITTA
PROFESSIONE SICUREZZA SRL. CIG: Z613A2FEF5

Nr. Progr. 159
Data 02/03/2023
Proposta 171

Copertura Finanziaria [

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

Data 02/03/2023

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice

dell'amministrazione digitale"” (D.Leg.vo 82/2005).




DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

OGGETTO:
AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER CORPO C AL
COMPENDIO DELLA VILLA COMUNALE DI VIA MAGENTA E PER IL CENTRO POLIFUNZIONALE
FRAZIONE DI OLCELLA. DITTA PROFESSIONE SICUREZZA SRL. CIG: Z613A2FEFS

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBLIARE
CIG: Z613A2FEF5

Richiamata integralmente la deliberazione di G.C. n. 144 del 30/12/2020 con la quale é stato
approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti, redatto ai sensi del D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 e s.m.i. e
a firma dei professionisti ivi indicati, avente il seguente oggetto “approvazione del progetto definitivo ed
esecutivo riuniti per la realizzazione di un centro polifunzionale ad uso pubblico amministrativo presso la
frazione di Olcella 1° lotto e, in linea tecnica 1° lotto - 11° stralcio” composto dal seguente quadro
economico dell’intervento:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76
Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza 295.447,68
Iva 10% 29.544,77
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 18.773,13
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo ¢ Ing. Motta, e DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano)

Imprevisti e arrotondamenti 325,47
Totale quadro economico 350.000,00

Richiamato I’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n.
353 del 17/06/2021 con il quale sono stati aggiudicati i lavori di realizzazione di un “centro polifunzionale
ad uso pubblico amministrativo presso la frazione di Olcella 1° lotto” alla ditta Radice Costruzioni srl con
sede in via Sciesa n.23 — 20017 Rho (MI) Codice fiscale e partita IVA:04338670963 che ha offerto un
ribasso del 15,71% sull’importo posto a base di gara, per un importo contrattuale pari ad € 252.073,01
compreso oneri della sicurezza quantificati in € 19.351,76 oltre Iva 10% per complessivi € 277.280,31;

Dato atto che con medesimo atto di determinazione n. 353 del 17/06/2021 & stato rideterminato il
quadro economico dell’opera, a seguito del ribasso d’asta offerto, cosi come di seguito riportato:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Opere affidate a seguito del ribasso d’asta del 15,71% 232.721,25
Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76




DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 252.073,01
Iva 10% 25.207,30
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 18.773,13
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo e Ing. Motta, e DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano)

Imprevisti e arrotondamenti 48.037,61
Totale quadro economico 350.000,00

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’ Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 651
del 15/11/2022 ad oggetto: “LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO POLIFUNZIONALE AD
USO PUBBLICO AMMINISTRATIVO PRESSO LA FRAZIONE DI OLCELLA 1° LOTTO-MODIFICA
QUADRO ECONOMICO E REVISIONE PREZZI. CIG: 9490806CDD. CUP: C72B20000040004”, con la

quale si riderminato il quadro economico come di seguito:

Importo opere edili, finiture, strutture in legno 240.015,43
Importo opere elettriche 15.456,48
Importo centrale termica e sistema di distribuzione 20.624,01
Totale importo a base di gara soggetto a ribasso 276.095,92
Opere affidate a seguito del ribasso d’asta del 15,71% 232.721,25
Oneri sicurezza edili, finiture, strutture in legno 16.807,00
Oneri sicurezza opere elettriche 1.000,00
Oneri sicurezza centrale termica e sistema di distribuzione 1.544,76
Totale oneri 19.351,76
Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 252.073,01
Maggior importo per revisione prezzi al netto dell’Alea del 10% 46.997,82
Totale nuovo importo contrattuale 299.070,83
Iva 10% 29.907,09
Contributo ANAC di cui alla DT 480 del 10.9.2021 225,00
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui €1.181,79 per 5.908,95
innovazione

Incarichi esterni per progettazione (di cui DT 627/2020 per € 2.499,00 per rilievo celeri 30.572,97
metrico - Geom. Zanzottera, DT 724/2020 per € 6.090,24 per Prog. Strutturale - Arch.

Soffientini, DT 731/2020 per € 5.679,65 per Prog. Impianti De marzo e Ing. Motta, e DT

763/2020 per € 4.504,24 per Prog. Architettonica Arch. Granvillano, per attivita di

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e supporto al RUP per la

supervisione alla DL di cui alla DT 525 dell’1.10.2021 per € 6.090,24, attivita di collaudo

statico e collaudo tecnhico amministrativo in corso d’opera e finale dei lavori di cui alla DT

52 del 27.1.2022 per € 5.709,60.

Opere complementari e sistemazioni esterne, imprevisti e arrotondamenti 37.315,16
Totale quadro economico 403.000,00

Visto I’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 858
del 29.12.2022 ad oggetto: “Lavori di realizzazione nuovo Centro Polifunzionale ad uso pubblico
amministrativo presso la Frazione di Olcella 1° lotto — affidamento opere complementari alla ditta Radice
Costruzioni Srl CIG 9490806CDD CUP C72B20000040004” con la quale si ¢ provveduto all’affidamento




DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

dei lavori complementari aggiuntivi rispetto a quanto in progetto resesi necessari e contestualmente si e
assunto I’impegno di spesa di complessive €. 22.864,00 IVA 10% compresa;

Inoltre

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 03.08.2021 con la quale é stato
approvato il progetto definitivo ed esecutivo riuniti relativo alle opere denominate “interventi manutentivi,
ristrutturativi, ricostruttivi di immobile ex scuderie e fabbricati di cui al compendio della villa comunale —
corpo B e C — opere di completamento funzionale ed efficientamento energetico” - 1° LOTTO — 1
STRALCIO;

che, per il primo lotto, I stralcio, comportava il seguente Quadro Economico:

Lavori a base di gara soggetto a ribasso 121.135,74
Oneri sicurezza indiretti 3.090,51
Oneri della sicurezza diretti 2.523,04
Totale oneri della sicurezza 5.613,55
Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza 126.749,29
Iva 10% 12.674,93
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui € 507,00 per 2.534,99
innovazione

Incarichi esterni per progettazione compreso contributi ed iva (affidati con i seguenti atti di 13.003,93
determinazione sopra richiamati n.427 del 26/07/2021, n.428 del 26/07/2021 e n. 429 del

27/07/2021)

Imprevisti e arrotondamenti 36,86
Totale quadro economico 155.000,00

Preso atto che con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio
Immobiliare n. 484 del 11/09/2021 sono state affidate le opere relative agli “interventi manutentivi,
ristrutturativi, ricostruttivi di immobile ex scuderie e fabbricati di cui al compendio della villa comunale —
corpo B e C — opere di completamento funzionale ed efficientamento energetico” alla ditta SINOPOLI srl
con sede in Via Po, 14 — 20010 Pregnana Milanese (MI) che ha offerto un ribasso d’asta del 27,85%
sull’importo di euro 121.135,74 oltre oneri della sicurezza quantificati in euro 5.613,55 per un importo
contrattuale di euro 93.012,99 oltre Iva 10% per complessivi euro 102.314,29;

Rilevato inoltre che con medesimo atto di determinazione n. 484 del 11/09/2021 si & provveduto ad
approvare il seguente nuovo Quadro economico dell’opera rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto

in sede di gara:

Lavori a base di gara soggetto a ribasso 121.135,74
Oneri sicurezza indiretti 3.090,51
Oneri della sicurezza diretti 2.523,04
Totale oneri della sicurezza 5.613,55
Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza 126.749,29
Opere affidate a seguito del ribasso d’asta del 27,85% 87.399,44
Oneri sicurezza indiretti 3.090,51
Oneri della sicurezza diretti 2.523,04
Totale oneri della sicurezza 5.613,55
Totale opere a contratto inclusi oneri della sicurezza 93.012,99
Iva 10% 9.301,30
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui € 507,00 per 2.534,99
innovazione

Incarichi esterni per progettazione compreso contributi ed iva (affidati con i seguenti atti di 13.003,93
determinazione sopra richiamati n.427 del 26/07 /2021, n.428 del 26/07/2021 e n. 429 del

27/07/2021)

Incarichi esterni per coordinamento alla sicurezza in fase esecutiva oltre all’affidamento 10.500,00
dell’incarico di supporto alla D.L., compreso iva e contributi

Opere complementari 26.609,93
Imprevisti e arrotondamenti 36,86




DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

Totale quadro economico | 155.000,00 |

Preso atto, inoltre, che con la sopra richiamata deliberazione di G.C. n.97 del 03.08.2021 veniva
approvato, in linea tecnica, il progetto definitivo ed esecutivo riuniti, pervenuto dal professionista incaricato
in data 30.07.2021 al n.18203 consistente nel 1° LOTTO — 2° STRALCIO, comportante il seguente Q.E.:

Lavori a base di gara soggetto a ribasso 43.847,95
Oneri sicurezza indiretti 1.080,13
Totale complessivo a base di gara compreso oneri della sicurezza 44.928,08
Ilva 10% 4.492,81
Incentivo per funzioni tecniche 2% - art. 113 D.lgs. 50/2016 - di cui € 179,71 per 898,56
innovazione

Imprevisti e arrotondamenti 0,55
Totale quadro economico 50.320,00

Preso atto che con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio
Immobiliare n. 689 del 29/11/2022 sono state affidate le opere di “INTERVENTI MANUTENTIVI,
RISTRUTTURATIVI, RICOSTRUTTIVI DI IMMOBILI EX SCUDERIE E FABBRICATI DI CUI AL
COMPENDIO DELLA VILLA COMUNALE-CORPO "B" E "C" -OPERE DI COMPLETAMENTO
FUNZIONALE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO- I°LOTTO-2° STRALCIO” alla ditta GAIO
ANGELO & C. s.n.c. (P. IVA 06324790150), con sede in Via S. Rita, 9 — Busto Garolfo (MI), per un
importo netto contrattuale pari a € 43.174,16 compresi oneri per la sicurezza pari a € 1.080,13 oltre IVA 10%
per complessivi € 47.491,58 alle condizioni contrattuali previste dalla documentazione relativa alla
procedura SINTEL n. 160562797 che ha modificato il quadro economico cosi articolato:

DESCRIZIONE IMPORTO

Lavori a base d'asta € 44.928,08
di cui Oneri della sicurezza compresi € 1.080,13
Importo soggetto a ribasso € 43.847,95
Ribasso d’asta pari a 4,00% su € 43.847,95 € 1.753.92
di cui Oneri della sicurezza compresi € 1.080,13
Importo netto contrattuale compresi oneri della sicurezza € 43.174,16
Iva 10% € 4.317,42
Incentivo 2% per le funzioni tecniche di cui € 179,72 per innovazione € 898,56
Somme a disposizione per opere complementari e Imprevisti € 1.929,86

Costo complessivo dell'opera € 50.320,00
Incidenza della manodopera € 13.932,78

Rilevato che i lavori sono in fase di ultimazione e ritenuto necessario provvedere alla fornitura
dell’attrezzatura antincendio necessaria per 1’ala C del Comune di Busto Garolfo ¢ 1’area destinata a Centro
Polifunzionale frazione di Olcella — Busto Garolfo e che peraltro si & provveduto alla richiesta di preventivo
alla Societa PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L;

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere all’acquisto
dell’attrezzatura antincendio;

Visto il preventivo di PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L, pervenuto al ns protocollo n 5038 del
01.03.2023 con il quale la stessa comunica un preventivo di
- 5 estintori a polvere kg 6, € 201,55;
- 3 estintori a CO2 kg 5, € 311,37,
- 8 piantane porta estintore, € 280,88;



DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

- 4 cartelli segnaletici “uscita d’emergenza”, € 30.36;

- 2 cartelli segnaletici “vietato fumare”, € 30,60;

- 2 cartelli segnaletici “non usare ascensore in caso di incendio”, € 37,40;
- consegna e installazione, € 150,00

Per totale € 1.042,16, oltre IVA 22% per complessivi € 1.271,44

Ritenuto di affidare tale fornitura alla ditta PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L con sede Legale in
via Ponchielli n. 2/4 - 20063 Cernusco s/N (MI) P.I. 03548510969 dietro corresponsione della somma di €
€ 1.042,16, oltre IVA per Euro 229,27, per complessivi € 1.271,44;

Visto ’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per 1’acquisto di beni e servizi di valore
inferiore ad € 40.000,00 ¢ possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina
legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici;

Dato atto che I’importo contrattuale non supera I’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450
della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, cosi come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30
dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di
utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento
di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

Considerato che la suddetta somma di Euro 1.271,44 comprensiva di iva al 22%, trova copertura alla
voce “acquisto beni per erogazione servizi” sul capitolo di bilancio 1621/56 - N.O. U.1.03.01.02.999 — tit. 1
miss. 1 prog. 6 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata
relazione del Responsabile del Procedimento e preventivo n 70/2023 del Febbraio 2023, ns. registrazione di
protocollo n. 5038 del 01.03.2023;

Visto il DURC della ditta “PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.” prot. INAIL 36691296 del
06.02.2023, con scadenza il 06.06.2023;

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del
18.08.2000 ed in particolare I’art. 192;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n.
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 10 del
28.07.2022;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP
2022/2024;

Vista la Legge n. 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il termine di
approvazione del bilancio al 30.04.2023;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale si € provveduto a
approvare il PEG per la gestione dell’esercizio provvisorio 2023;
DETERMINA
1. di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla ditta PROFESSIONE

SICUREZZA S.R.L con sede Legale in via Ponchielli n. 2/4 - 20063 Cernusco s/N (MI) P.I.
03548510969 la fornitura dell’attrezzatura antincendio necessaria, precisamente:



DETERMINAZIONE N. 159 DEL 02/03/2023

- 5 estintori a polvere kg 6, € 201,55;

- 3 estintori a CO2 kg 5, € 311,37;

- 8 piantane porta estintore, € 280,88;

- 4 cartelli segnaletici “uscita d’emergenza”, € 30.36;

- 2 cartelli segnaletici “vietato fumare”, € 30,60;

- 2 cartelli segnaletici “non usare ascensore in caso di incendio”, € 37,40;
- consegna e installazione, € 150,00

Per totale € 1.042,16, oltre IVA 22% per complessivi € 1.271,44

2. di imputare la somma complessiva di € 1.271,44 IVA compresa alla voce “acquisto beni per
erogazione servizi” sul capitolo di bilancio 1621/56 - N.O. U.1.03.01.02.999 — tit. 1 miss. 1 prog. 6
del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

3. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 1’avvertenza che la fattura dovra
riportare gli estremi della suddetta comunicazione;

4. di dare atto che il pagamento avverra entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al
protocollo;

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto
dal vigente regolamento di contabilita, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009;

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal
Responsabile dell’ Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente
Statuto comunale, nonché dal Regolamento di contabilita;

7. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverra esecutiva con 1’apposizione
del visto contabile da parte del Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria;

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO
E PATRIMONIO IMMOBILIARE
Arch. Giuseppe Sanguedolce

Allegati: Proposta e relazione del Responsabile del Procedimento
Preventivo n 70/2023



COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0005038 del 01/03/2023

PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L.

1O fCS S101N1¢c Via Ponchielli, 2/4 - 20063 Cernusco s/N (Ml)
S- Tel. 02 921 13 154 -Fax 02 923 31 531
1C111’€ZZ& E-mail divisionetecnhica@profsicurezza.it

Capitale sociale € 30.000,00 i.v.

www.profsicurezza.it N. REA MI-1683910 - P.IVA 03548510969

Spett.le
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

Piazza Armando Diaz 2
20038 Busto Garolfo Ml
C.a Geom. Monica Colognesi

Offerta n. 70/2023

Cernusco sul Naviglio, Febbraio 2023

OFFERTA ECONOMICA PER LA FORNITURA DI ATTREZZATURA ANTINCENDIO PER L'ALACE
CENTRO POLIFUNZIONALE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO.

A seguito del sopralluogo effettuato in data 27 Febbraio 2023, siamo lieti di inoltrarVi

I'offerta economica per la fornitura dell’attrezzatura necessaria per l'ala C e il centro

polifunzionale del comune di Busto Garolfo.

Rimanendo a disposizione per ogni eventuale esigenza di approfondimento, formuliamo

i nostri piu cordiali saluti.

Giorgia Guazzi
Divisione commerciale

“Non W col W’ !



rofessione
Sicurezza

| prezzi presi in considerazione per redigere suddetta offerta sono stati
estrapolati dal “listino prezzi Regione Lombardia Anno 2021” e, dove non
disponibili dal listino prezzi “DEl Anno 2020”

PREZZO IMPORTO
ATTREZZATURA COMPLESSIVO | SCONTO 15% IMPORTO

ESTINTORE A POLVERE KG 6
Estintore portatile a polvere kg. 6, classe di fuoco 34° 233BC con supporto a parete

FORNITURA 47,43 7,11 €40,31

PIANTANA PORTA ESTINTORE
Piantana porta estintore universale cromata completa di segnalatore a bandiera

FORNITURA 41,30 6,19 €35,11

CARTELLO SEGNALETICO
Cartelli in alluminio verniciato, tipo monofacciale, per segnaletica di vario tipo con
superficie fino a 5dm

FORNITURA 8,94 1,34 €7,59

ESTINTORE A CO2 KG 5
Estintore portatile a biossido di carbonio da kg. 5 completo di valvola pressione e
supporto di fissaggio, classe di spegnimento 113° 89BC

FORNITURA 122,10 18,31 €103,79
CARTELLO SEGNALETICO “VIETATO FUMARE”

FORNITURA 18,00 2,70 € 15,30
CARTELLO SEGNALETICO “NON USARE ASCENSORE IN CASO DI INCENDIO”

FORNITURA 22,00 3,30 € 18,70

Non sckeriama col fuocel”



rofessione
Sicurezza

Modello

Descrizione

ESTINTORE A POLVERE
KG. 6
34A - 233BC

Omologazione a norma Europea EN3 DM 07/01/2005 CE PED
97/23.

Sorveglianza: Bureau Veritas Costruito in Qualita ISO 9001
Vision 2000

Sorveglianza: RINA.

Polvere ABC 40%

Classe d'incendio 34A 233BC Serbatoio: costruito in acciaio
FeP12 UNI 5867, sabbiatura e verniciatura con polvere
epossidica poliuretanica resistente agli urti e raggi UV.
Valvola M30x1,5 in ottone completa di valvola di sicurezza
contro le sovrapressioni.

Manometro controllo pressione attacco M 10 x1 con OR.

Modello

Descrizione

ESTINTORE A CO2
KG. 5
113B

Omologazione a horma Europea EN3 DM 07/01/2005 CE PED
97/23.

Sorveglianza: Bureau Veritas Costruito in Qualita ISO 9001
Vision 2000

Sorveglianza: RINA Estinguente: Anidride Carbonica

Classe d'incendio 113B Bombola a pezzo unico in acciaio al
cromo molibdeno certificata PED sabbiatura e verniciatura con
polvere epossidica poliuretanica resistente agli urti e raggi UV.
Valvola cilindrica M25x2, che evita problemi di montaggio e
smontaggio e riduce i rischi di danni tipici delle valvole con
filetto conico, in ottone completa di valvola di sicurezza contro
le sovrapressioni e cono diffusore.

“Now sckeryiama col fuocol”




rofessione
Sicurezza

Tipologia

i

IN CASO DI INCENDIO |

NON USARE
L'ASCENSORE

VG
LE SCALE |

PmoressioNe sicunezzA

VIETATO
FUMARE

L 11 Novembre 1975, n.584 art. 1D.RC.M. 14 Dicembre 1995

ESTINTORE

Legge 16 Gennaio 2003, n.3, art. 51 Accordo Stato-Regioni
del 16 Dicembre 2004

1 irasgressori sono soggett ol pagamento di
una somma da € 27,50 a € 275,00
roressione sicuarzza

Modello

Descrizione

PIANTANA ESTINTORE
ALTA CON CARTELLO
BIFACCIALE
ROSSA

Al

Piantana portaestintore in acciaio tubolare verniciato rosso a
base triangolare, con asta portacartello e cartello bifacciale
con scritta ESTINTORE.

Di elegante fattura si adatta a qualsiasi tipo di locale,
particolarmente indicato per locali fieristici, banche, uffici.
Leggero e di facile manovrabilita, risolve il problema della
sistemazione e della reperibilita dell'estintore senza forare le
pareti.

Idoneo per estintori da 6Kg a 12 Kg.

Costruito in tubolare di acciaio, disponibile in versione
cromata o verniciata rosso RAL 3000 con base triangolare
antiribaltamento.

Altezza cm. 193.

“Now acberyiame col fuocol”




rofessione

SlCllI‘ czza
, PREZZO
ATTREZZATURA PREZZO CAD € Q.TA TOTALE €
ESTINTORE A POLVERE KG.6 40,31 5 201,55
ESTINTORE A CO2 KG.5 103,79 3 311,37
PIANTANA PORTA ESTINTORE 35,11 8 280,88
CARTELLI SEGNALETICI “USCITA
D’EMERGENZA” (FRECCIA VERSO IL BASSO) 7,59 4 30,36
CARTELLI SEGNALETICI “VIETATO FUMARE” 15,30 2 30,60
CARTELLI SEGNALETICI “NON USARE
ASCENSORE IN CASO DI INCENDIO” 18,70 2 37,40
CONSEGNA E INSTALLAZIONE 150,00 1 150,00
Totale €1.042,16

Gli importi sopra indicati sono al netto di IVA

PROFESSIONE SICUREZZA S.r.|

“Now sckeryiama col fuocol”



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
Citta Metropolitana di Milano
AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

PROPOSTA E RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Oggetto: Affidamento per fornitura di attrezzatura antincendio per corpo C al compendio della Villa
Comunale di via Magenta e Centro Polifunzionale frazione Olcella — Busto Garolfo;

Ditta: PROFESSIONE SICUREZZA S.R.L, con sede Legale in via Ponchielli n. 2/4 - 20063 Cernusco
s/N (MI) P.l. 035485109609;

Cig: Z613A2FEF5

Scopo e oqgetto intervento: fornitura di attrezzatura antincendio;

Ogagetto fornitura: attrezzatura antincendio, precisamente:

- 5 estintori a polvere kg 6, € 201,55;

- 3 estintori a CO2 kg 5, € 311,37;

- 8 piantane porta estintore, € 280,88;

- 4 cartelli segnaletici “uscita d’emergenza”, € 30.36;

- 2 cartelli segnaletici “vietato fumare”, € 30,60;

- 2 cartelli segnaletici “non usare ascensore in caso di incendio”, € 37,40;
- consegna ¢ installazione, € 150,00

Per totale € 1.042,16, oltre IVA 22% per complessivi € 1.271,44

Condizioni contrattuali essenziali:
Tempo e luogo di consegna: entro 7 gg. dall’affidamento dell’incarico, consegna c/o corpo C al compendio della
Villa Comunale di via Magenta e Centro Polifunzionale frazione Olcella via Tosi - Busto Garolfo;

Corrispettivo: 1.042,16 oltre lva di legge per Euro 229,27 per complessivi Euro 1.271,44 come da
preventivo/offerta del Febbraio 2023 ns. registrazione di protocollo n. 5038 del 01.03.2023;

Requisiti di negoziazione: affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.50/2016, verificato
il DURC, tracciabilita dei flussi finanziari;

Modalita di negoziazione: affidamento diretto a Ditta qualificata appaltatrice, mediante richiesta di preventivo
inoltrata direttamente all’impresa gia fornitrice di accessori simili, valore inferiore a euro 40.000,00 e ai sensi
della Legge di Bilancio 2019 - L.145/2018, che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo
del MEPA ovvero in altri mercati elettronici, da euro 1.000,00 ad euro 5.000,00, senza 1’utilizzo di strumenti
telematici;

Rispetto principio di turnazione:

no, in quanto la predetta ditta € gia stata fornitrice di accessori simili, con soddisfazione per codesta A.C., &
specializzata nel settore ed € ritenuta la piu idonea e attualmente presente sul mercato per la fornitura in oggetto, il
cui affidamento si ritiene congruo e vantaggioso per I’A.C.

Il Responsabile
del Procedimento

Ing. Marilina Roberto

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005.



